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1 Uppföljning 2023 
Region Blekinges styrning utgår från de fem perspektiven invånare och samhälle, kvalitet och process, 

kompetens, miljö och hållbarhet samt ekonomi. Det verksamheterna gör ska vara till nytta för dem vi 

finns till för, utföras med god kvalitet och erforderlig kompetens, vara långsiktigt hållbart och 

kostnadseffektivt. I Regionplanen för 2023-2025 framgår specifika inriktningsmål kopplade till de fem 

angivna perspektiven. Knutna till perspektiven finns fem inriktningsmål:  

• Växtplats Blekinge, hållbar utveckling och stärkt folkhälsa.  

• God vård och bra tillgänglighet.  

• God kvalitet och en resurseffektiv organisation.  

• Attraktiv arbetsgivare och tillitsbaserat ledarskap.  

• Långsiktig ekonomisk planering med god kostnadskontroll. 

Inriktningsmålen visar i vilken riktning Region Blekinge – utöver att arbeta enligt lagkrav, reglemente 

och grunduppdrag – ska gå, och vilka övergripande frågeställningar hela organisationen kontinuerligt 

behöver arbeta med. För att följa utvecklingen av inriktningsmålen används indikatorer på 

regionövergripande nivå. Nämnderna ska i verksamhetsplaner beskriva sina åtaganden kopplade till 

perspektiven, inriktningsmålen och de eventuella uppdrag som nämnden får i regionplanen. Nedan 

återges inriktningsmålen som finns formulerade i regionplanen för Region Blekinge 2023-2025. 

1.1 Växtplats Blekinge - hållbar utveckling och stärkt folkhälsa  

Målet fokuserar på Region Blekinges roll som samordnande kraft inom hållbar regional tillväxt och 

utveckling för ett Blekinge där fler människor lever, arbetar och utvecklas. Arbetet ska ske genom 

samverkan och samhandling med aktörer i och utanför länet inom bland annat kompetensförsörjning, 

innovation, hållbarhet och folkhälsa. Region Blekinges roll för en hållbar utveckling är viktig och 

verksamheterna ska systematisera och integrera miljö- och hållbarhetsarbetet. En god kollektivtrafik kan 

underlätta kompetensförsörjningen genom att arbetsmarknad och studieregion förstoras samt även öka 

det hållbara resandet. För att få kraft i innovationsinfrastrukturen behövs en övergripande 

ledningsstruktur och ett sammanhållet ledarskap. Långsiktiga samverkansrelationer med civilsamhället 

ska utvecklas och stärkas som en del i samverkan. Folkhälsoarbetet är en angelägenhet för alla och 

ställer krav på en bred samverkan. Region Blekinge ska vara drivande i det länsgemensamma arbetet 

med att minska hälsoskillnaderna. 

1.2 God vård och bra tillgänglighet  

God tillgänglighet är en förutsättning för att kunna erbjuda en säker vård med hög kvalitet och stärka 

medborgarnas förtroende för sjukvården. En nära och tillgänglig vård underlättar för invånarna att ta 

ansvar för sin egen hälsa. Blekinges invånare ska känna sig trygga med att ha tillgång till rätt insats i 

hälso- och sjukvården när man behöver det. Patienter ska uppleva bättre kvalitet vad avser kontinuitet 

och koordinering av vårdinsatserna och ha större inflytande över sin egen vård. Primärvårdsnivån ska 

utvecklas så att mer hälso- och sjukvård kommer nära invånaren, detta förstärks genom god samverkan 

med den kommunala hälso- och sjukvården. Ett offensivt hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande 

arbete tillsammans med andra samhällsaktörer men också patienterna själva, ska frigöra tillgänglighet till 

hälso- och sjukvårdens tjänster för de invånare som behöver det mest. 
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1.3 God kvalitet och en resurseffektiv organisation  

En utvecklingsorienterad organisation analyserar systematiskt utfall, avvikelser och flaskhalsar för att 

ständigt förbättra och fokuserar på ram och riktning i stället för detaljstyrning. För att uppnå detta och 

därigenom skapa god kvalitet behöver processer för budget, planering, inköp och uppföljning hänga 

ihop. För att skapa kvalitet och bli resurseffektiva ska Region Blekinge omsätta strategiska 

målsättningar till bättre anpassade förmågor och arbetssätt tvärs organisationsgränser. Allt 

utvecklingsarbete ska utgå från befolkningens behov och gå tvärs över nämndansvar och den 

linjeorganisationsstyrda budgetprocessen. Det är viktigt att Region Blekinge vidareutvecklar 

organisationen för kunskapsstyrning. Region Blekinge behöver också arbeta medvetet och systematiskt 

för att minimera kvalitetsbristkostnader. Hälso- och sjukvården ska hålla god kvalitet på medicinska 

resultat och fortsätt sitt aktiva patientsäkerhetsarbete. 

 

1.4 Attraktiv arbetsgivare och tillitsbaserat ledarskap  

Region Blekinge ska vara en attraktiv arbetsgivare som kan attrahera, för att kunna rekrytera och 

behålla, kompetenta medarbetare och chefer. Det ställer krav på en trygg och säker arbetsmiljö, rimliga 

arbetsvillkor, jämställd kompetensförsörjning och goda förutsättningar för delaktighet och dialog. Idag 

är kunskapen god om vad som skapar långsiktigt friska, hållbara och attraktiva arbetsplatser. Det 

handlar bland annat om delaktighet och inflytande, kompetensutveckling i hela arbetslivet och 

systematiskt arbetsmiljöarbete i vardagen. En väl fungerande arbetsplats med god arbetsmiljö möjliggör 

arbete för fler. Region Blekinge ska ha hälsofrämjande, jämlika och jämställda arbetsplatser som bidrar 

till en långsiktig kompetensförsörjning. Ett tillitsbaserat ledarskap ska finnas på samtliga nivåer. Det ska 

gälla mellan medarbetare och chef, förvaltning och regionledning. En av nycklarna för ett 

tillitsskapande ledarskap är dialog med verksamheten. 

 

1.5 Långsiktig ekonomisk planering med god kostnadskontroll  

Region Blekinge ska ha en god ekonomisk hushållning och bedriva verksamhet på ett kostnadseffektivt 

och ändamålsenligt sätt. God ekonomisk hushållning är en förutsättning för en långsiktigt stabil 

ekonomi som ger Region Blekinge möjligheter att utvecklas och möta framtidens utmaningar. 
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Inriktningsmål 2023 

Inriktningsmål Uppföljning av 
uppdraget 

Vad ska följas upp 

Växtplats Blekinge, 

hållbar utveckling 

och stärkt folkhälsa 

  

 Levnadsvanor Minst 75% av patienter med diagnoserna 

hypertoni, diabetes eller obesitas i åldrarna 18-74 

år som är listade på vårdenheten ska ha tillfrågats 

om levnadsvanor minst en gång under året. 

 Riktade hälsosamtal Samtliga vårdcentraler skall delta i en initiering av 

riktade hälsosamtal. Arbetet leds av 

Beställaravdelningen. 

 Familjecentral Etablering planeras i östra Blekinge under 2023. 

 Barnhälsovård Minst 99% vaccinationstäckning (Allmänna 

vaccinationsprogrammet) 

  Minst 90 % genomförda hembesök (nyfödd samt 

vid 8 månader) 

  Minst 85 % genomförda enskilda föräldrasamtal 

(vid två månader samt vid 3 - 5 månader). 

 Miljöledning Vårdenheterna ska vara miljöcertifierade i enlighet 

med miljöledningsstandarden ISO 14001:2015 

eller likvärdigt system. 

God vård och bra 

tillgänglighet 

  

 Tillgänglighet 100 % av de listade vid vårdenheten ska komma i 

kontakt med sin vårdcentral samma dag. 

 Bedömning 100 % av de listade vid vårdenheten ska erhålla en 

bedömning av legitimerad personal inom 3 dagar. 

 Tidbok Personer listade vid vårdenheten ska ha möjlighet 

att boka tid för besök med minst 6 veckors 

framförhållning.  

 Kontinuitet Minst 60 % av de listade 65 år och äldre, som 

gjort tre eller flera läkarbesök vid vårdenheten 

under året ska ha träffat samma läkare vid minst 

tre av dessa besök. Kontinuitetsindex ska öka.  

 Fast läkarkontakt 80% på SÄBO och 55% av de listade på 

vårdcentralerna ska ha en fast läkarkontakt. 
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 Äldrekoordinator Äldrekoordinatorsinsatser för att förbättra vården 

för de äldre ska beskrivas. 

 Influensavaccination 

 

Minst 75% av personer 75 år och äldre listade vid 

vårdenheten ska ha vaccinerats mot influensa. 

 Samordnad individuell 

vårdplan 

Vårdenheternas ansvar vid utskrivning från 

slutenvård till öppenvård samt att kommunal vård 

och omsorg följs upp genom antalet genomförda 

SIP:ar. Antalet SIP:ar ska öka. 

 Nationella 

diabetesregistret 

Minst 80 % av patienterna listade vid vårdenheten 

med diagnosen diabetes ska vara registrerade i 

Nationella diabetesregistret. 

God kvalitet och en 

resurseffektiv 

organisation 

  

 E-hälsotjänster Samtliga e-hälsotjänster som Region Blekinge 

beslutar om ska erbjudas patienter listade vid 

vårdenheten. 

 Patientupplevd kvalitet 

 

Andel patienter som anger positiva svar i den 

nationella patientenkäten, ska öka inom alla 

perspektiv.   

 Primärvårdskvalitet 

(PVQ) 

Under 2023 ska minst tre indikatorer väljas ut, 

följas och användas i verksamhetsutvecklingen. 

 Relativ täckningsgrad 

 

Konsumtionen av öppen hälso- och sjukvård för 

patienter listade vid vårdenheten ska i hög 

utsträckning tillgodoses hos den valda 

vårdenheten eller hos andra vårdgivare på 

primärvårdsnivå. Vårdenheternas andel besök av 

listade personer på primärvårdsnivå i förhållande 

till de listade personernas totala besök inom 

sjukvårdens mäts månadsvis och ska öka. 

 Läkemedelsbehandling 

 

Följsamhet till STRAMA:s nationella mål för 

minskad antibiotikaförskrivning samt följsamhet 

till Socialstyrelsens indikatorer för god 

förskrivning av läkemedel till äldre.  

Attraktiv arbetsgivare 

och tillitsbaserat 

ledarskap 

  

Långsiktig 

ekonomisk planering 

med god 

kostnadskontroll 
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 Kostnadskontroll Vårdenheternas kostnader för läkemedel och 

medicinsk service ska särskilt följas upp. Målet är 

att kontrollera att kostnaderna ligger på en 

jämförbar nivå mellan vårdenheterna samt att inte 

överförskrivning eller underförskrivning sker av 

läkemedel och medicinsk service. 
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